
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SCOLASTICI 
 

N. 432 del 31/12/2024 

 

 

Oggetto : 

PROGETTO COMUNITA’ IN RILIEVO -  IMPEGNO DI SPESA PER 

INCARICO ALLA COOPERATIVA CARACOLL PER COORDINATORE 

GENERALE DEL PROGETTO CRESCERE COMUNITA’ INSIEME 

FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CRC DI CUNEO – FASE WP4 - AREE 

VERDI E COMUNICAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

DATO ATTO CHE: 
- il comune di Frabosa Sottana è il capofila, in rete con i comuni di Frabosa Soprana, 

Pianfei e Roccaforte Mondovì dell’iniziativa “CRESCERE COMUNITA’ INSIEME IN 
UNIONE MONTANA MONDOLE” con il progetto “COMUNITA’ IN RILIEVO” di durata 
triennale (17.10.2022-17/10/2025) con un finanziamento della FONDAZIONE CRC 
pari complessivamente ad € 300.000,00; 

- il progetto è articolato in 4 azioni e ha lo scopo di promuovere una politica per la 
montagna aumentando le opportunità per le famiglie in ambito socioeducativo dando 
modo di accedere ad attività extrascolastiche; 

- vista la complessità del progetto stesso che si sviluppa nelle sue 4 fasi su più livelli di 
interesse e che coordina oltre ai comuni succitati anche diversi partner ed Enti 
presenti sul territorio come indicato nella delibera G.C. n.46 dell’8.4.2022 che si 
richiama con particolare riferimento agli allegati, nonché il contenuto 
della relazione descrittiva del progetto e del WBS del progetto; 
 

RICHIAMATA sostanzialmente la propria determina n.361 del 31.12.2023 con la quale 
veniva indetta la procedura per l’affidamento di incarico di coordinatore generale del 
progetto nelle varie fasi di sviluppo triennale; 



 

 

Che successivamente l’incarico veniva affidato alla COOPERATIVA CARACOLL- Piazza Ferrero 
14 Mondovì  P.IVA e CF 03126130040- PEC caracol@pec.confcooperative.it dando atto che 
tale cooperativa oltre ad essere  partner del progetto, ha i migliori requisiti per lo svolgimento 
dell’incarico in quanto parte attiva sul territorio da oltre 10 anni .La cooperativa è impegnata 
su interventi  a favore dei giovani ed adolescenti attraverso attività che vanno dai piani di 
sviluppo, progettazione e animazione territoriale che coinvolgono il mondo imprenditoriale 
fino a promuovere forme di aggregazioni e coalizioni miste tra imprese private, soggetti del 
terzo settore , pubblica amministrazione e enti territoriali; 
 
CONSIDERATO che è necessario prorogare l’incarico di coordinatore generale del progetto 
CRESCERE COMUNITA’ INSIEME IN UNIONE MONTANA MONDOLE COMUNITA’ IN RILIEVO 
è di durata triennale (17.10.2022-17/10/2025);  
 

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa relativo all’incarico coordinatore 
generale del progetto Crescere Comunità Insieme finanziato dalla Fondazione CRC di Cuneo 
– Fase WP4 aree verdi e comunicazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 
bis comma 1 del d.lgs. n. 267/200 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo; 
  

2. DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva di € 21.290,63 trova imputazione al 
capitolo 810 Missione – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 del bilancio di 
Previsione 2024/2026; 
 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento 
nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile.  

 

mailto:caracol@pec.confcooperative.it-


 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BENNATI IRIA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


